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• Camilla Läckberg

• Urodziła się i dorastała w miasteczku Fjällbacka, położonym na 
zachodnim wybrzeżu Szwecji, niegdyś osadzie rybackiej, obecnie 
miejscowości turystyczno-urlopowej. Choć już jako dziewczynka 
zajmowała się pisaniem opowiadań „kryminalnych, nie podjęła jednak 
studiów w dziedzinie nauk humanistycznych. Została absolwentką 
Szkoły Ekonomii i Prawa Handlowego przy Uniwersytecie w Göteborgu.

• Po studiach przeniosła się do Sztokholmu, gdzie przez kilka lat 
pracowała jako ekonomistka, dyrektorka marketingu i product manager. 
Nie przestała jednak myśleć o pisarstwie i w rezultacie mąż, matka i brat 
sfinansowali jej – w prezencie gwiazdkowym – kurs pisania kryminałów, 
zorganizowany przez stowarzyszenie pisarzy Ordfront. Właśnie wtedy 
zaczęła pisać opowiadanie, które przekształciło się w jej debiutancką 
powieść „Księżniczka z lodu”. Podczas kursu jej opiekun literacki 
zasugerował, żeby fabułę opowieści umieściła w miejscu, które dobrze 
zna. W ten sposób Fjällbacka trafiła na strony jej pierwszej książki, a 
potem kolejnych.

• Saga kryminalna Camilli Läckberg osiągnęła światowy sukces 
czytelniczy. To nie tylko mroczne thrillery, ale również doskonałe 
powieści obyczajowe, znakomicie oddające klimat współczesnej 
szwedzkiej prowincji. Od lat zajmują czołowe miejsca na europejskich 
listach bestsellerów. Książki Läckberg przetłumaczono na ponad 35 
języków. Jesienią 2011 roku rozpoczęły się zdjęcia do międzynarodowej 
produkcji filmowej „Morderstwa we Fjällbace", osnutej na kanwie jej 
powieści..

• Głównym hobby pisarki jest gotowanie.



• Gdy w spokojnym miasteczku Fjällbacka na 
zachodnim wybrzeżu Szwecji zostaje 
znaleziona martwa Alexandra Wijkner, 
wszystko wskazuje na to, że popełniła 
samobójstwo. Matka kobiety ma jednak 
wątpliwości i prosi przyjaciółkę córki                  
z dzieciństwa, pisarkę Erikę Falck, żeby 
przyjrzała się tej tragedii. Erika wspólnie                     
z Patrikiem Hedströmem, kolegą                                  
z młodzieńczych lat, a obecnie policjantem, 
próbują rozwikłać sprawę. Wkrótce zaczynają 
podejrzewać, że śmierć Alex ma związek                    
z mroczną tajemnicą z przeszłości...



• Patrik Hedström i jego koledzy                                
z komisariatu w Tanumshede stają przed 
skomplikowaną zagadką. Próbują odkryć, 
jaki związek może mieć morderstwo młodej 
kobiety, której zwłoki odnaleziono                            
w Wąwozie Królewskim, ze sprawą 
zaginięcia dwóch dziewczyn przed 
dwudziestu pięciu laty. Prawda okazuje się 
okrutniejsza, niż ktokolwiek mógłby 
przypuszczać...



• Jest październikowy poranek. Rybak Frans 
Bengtsson wypłynął łódką, aby opróżnić 
więcierze, które zastawił na homary. Przy 
ostatnim coś się mocno zacina. Frans 
przeczuwa, że nie będzie to zwykły połów,                     
i nie myli się ─ w siatce więcierza tkwi ciało 
dziewczynki. Patrik Hedström i jego koledzy          
z komisariatu policji w Tanumshede mają                   
do rozwikłania kolejną skomplikowaną 
zagadkę. Podczas sekcji zwłok w płucach 
dziecka wykryto słodką wodę i ślady mydła. 
Ktoś utopił małą w wannie i wrzucił zwłoki do 
morza. Kto i dlaczego zamordował dziecko? 
Odpowiedzi należy szukać w odległej 
przeszłości...



• Policja w Tanumshede bada wypadek 
samochodowy. To, co wygląda na tragiczne 
zdarzenie, po kolejnym, podobnym wypadku 
zaczyna budzić podejrzenia. Policja ma pełne 
ręce roboty, tym bardziej że w mieście 
kręcony jest telewizyjny reality show. 
Obecność kamer podsyca tylko konflikt 
między „gwiazdami” a miejscową 
społecznością. Pogoń za zabójcą oraz 
problemy osobiste wywołują u Patrika 
Hedströma stres i frustrację. Tym silniejsze, 
że staje wobec największego dotąd wyzwania 
detektywistycznego w swojej karierze a przy 
okazji musi się zmierzyć z bolesną 
przeszłością.



• Jakie tajemnice z przeszłości mogą tłumaczyć 
dzisiejsze złe postępki? Dlaczego matka Eriki 
Falck wśród rupieci na strychu zachowała 
hitlerowski medal? To pytanie nie daje 
spokoju Erice, która postanawia odwiedzić 
emerytowanego nauczyciela historii, aby 
dowiedzieć się czegoś więcej o tym medalu. 
Jednak mężczyzna zachowuje się dziwnie, nie 
potrafi odpowiedzieć na jej pytania, a dwa dni 
później zostaje zamordowany.

• Camilla Läckberg zręcznie splata 
współczesne wydarzenia z przejmującą 
opowieścią o losach młodej Szwedki żyjącej w 
pierwszej połowie lat czterdziestych 
ubiegłego stulecia. Szwecji udało się uniknąć 
losu sąsiedniej, okupowanej Norwegii,                 
a społeczeństwo szwedzkie było podzielone 
na tych, którzy pomagali swoim 
pobratymcom, i tych, którzy sprzyjali 
niemieckim okupantom.



• We Fjällbace w tajemniczych okolicznościach 
ginie mężczyzna. Mimo wysiłków Patrika 
Hedströma i jego kolegów z komisariatu w 
Tanumshede, nikt nie wie, czy zaginiony żyje, czy 
nie. Cztery miesiące później jego zwłoki zostają 
odnalezione w skutym lodem jeziorze. Sprawa 
komplikuje się jeszcze bardziej, kiedy jeden ze 
znajomych zmarłego – pisarz Christian Thydell – 
nagle zaczyna dostawać anonimowe pogróżki.

• Christian, który lada chwila ma odnieść sukces 
dzięki swej nowej powieści Syrenka, dostaje 
kolejną pogróżkę podczas przyjęcia z okazji 
debiutu książki. Załamuje się i pokazuje listy Erice 
Falck, która pomagała mu przy pisaniu powieści. 
Christian próbuje bagatelizować problem i nie 
chce kontaktować się z policją, ale Erika wsuwa 
jeden z listów do torebki i pokazuje go Patrikowi. 
Od dawna podejrzewała, że Christiana coś gryzie    
i martwi się, że coś może mu się stać. Patrik 
dostrzega zaś, w jakim niebezpieczeństwie jest 
Christian. Kiedy znalezione zostają zwłoki 
kolejnego mężczyzny, policja doszukuje się 
wspólnego wątku, a tropy prowadzą                             
w przeszłość...



• Jasna, letnia noc. Młoda kobieta wskakuje                   
do samochodu. Chwyta kierownicę                                     
w zakrwawione dłonie. Wraz z synkiem 
znajdującym się na tylnym siedzeniu ucieka 
do jedynego znanego jej bezpiecznego 
miejsca - na wyspę Graskär nieopodal 
Fjällbacki.

• Kilka dni później w swoim mieszkaniu zostaje 
zamordowany Mats Sverin, człowiek rzetelny 
i powszechnie lubiany, który po latach 
nieobecności powrócił do Fjällbacki, by zostać 
szefem gminnego wydziału finansów. 
Inspektor Patrik Hedström i policja                                  
w Tanumshede prześwietlają jego przeszłość        
i na jaw wychodzą rozmaite tajemnice. 
Okazuje się, że mężczyzna przed śmiercią 
odwiedził Graskär, czyli Wyspę Duchów, jak ją 
nazywają okoliczni mieszkańcy...



• Wielkanoc 1974. Z Valö, małej wyspy                
w pobliżu Fjällbacki, znika bez śladu 
rodzina. Na pięknie nakrytym świątecznym 
stole zostaje obiad wielkanocny, ale                 
w domu nie ma nikogo, znikają wszyscy                     
z wyjątkiem rocznej córeczki Ebby.                  
Po latach Ebba wraca na wyspę jako dorosła 
kobieta. W rodzinnych stronach pragnie 
wraz z mężem otrząsnąć się po śmierci 
malutkiego synka. Postanawiają 
wyremontować i otworzyć dla gości stary 
ośrodek kolonijny, którym wiele lat temu 
zarządzał surowy ojciec Ebby. Wkrótce po 
rozpoczęciu prac remontowych oboje omal 
nie giną w tajemniczym pożarze. Równie 
tajemnicze są stare ślady zaschniętej krwi 
odnalezione pod zerwaną podłogą                
w jadalni. Do akcji wkracza Patrik 
Hedström. Czy zdoła wyjaśnić zagadkę                  
z przeszłości?



• Styczeń, mroźna Fjllbacka. Z lasu wprost pod 
koła nadjeżdżającego samochodu wybiega 
półnaga dziewczyna. Kierowca nie jest                    
w stanie  jej wyminąć. Ciężko ranna 
nastolatka umiera w szpitalu.

• Patrik Hedstrm otrzymuje powiadomienie                    
o wypadku, gdy już wiadomo, że potrącona 
dziewczyna to Victoria, która cztery miesiące 
temu zaginęła, wracając do domu ze szkółki 
jeździeckiej. Okazuje się, że padła ofiarą 
okrutnych zabiegów, co gorsza, nie tylko ona.

• W tym samym czasie Erika Falck bada sprawę 
sprzed lat, rodzinną tragedię, która skończyła 
się śmiercią ojca rodziny. Odwiedza                   
w więzieniu jego żonę, skazaną                                       
za morderstwo, ale nie może się od niej 
dowiedzieć, co się wtedy tak naprawdę 
wydarzyło. Erika czuje, że coś się nie zgadza,                
że kobieta coś ukrywa. Wydaje się również,                       
że przeszłość kładzie się cieniem                                
na teraźniejszości



• Zaginięcie czteroletniej Linnei                                  
z gospodarstwa koło Fjällbacki przypomina 
tragiczne wydarzenie sprzed trzydziestu lat.

• Z tego samego miejsca zginęła wtedy mała 
dziewczynka, której ciało zostało wkrótce 
znalezione w pobliskim leśnym jeziorku.                   
Do morderstwa przyznały się dwie 
trzynastolatki, potem to odwołały, jednak sąd 
uznał je za winne, chociaż jako nieletnie nie 
trafiły do więzienia. Jedna z nich mieszkała 
potem spokojnie                  w Fjällbace. Druga 
wróciła po latach jako słynna hollywoodzka 
aktorka, aby zagrać w kręconym tam filmie                  
o aktorce Ingrid Bergman, która często 
spędzała wakacje w tej okolicy.

• Patrik Hedström i jego koledzy z komisariatu                  
w Tanumshede zaczynają szukać jakiegoś 
związku między obiema sprawami, chociaż 
początkowo sami w niego nie wierzą. Pomaga 
im Erika Falck, która pracuje nad książką                   
o zbrodni sprzed lat.
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